*Ute exposita.*

## Paras prima

post quas in vltima ebdomada passio eius consumanda erat, per eam partem dicentem. Et post ebdomada s. lxx. occideretur xps; et non illi. Distinguitur itaq; septuaginta ebdomadas predicte ab angelo in partes tres, secundum q̄ in eorum qualibet aliq̄ speciale mysterium consummandum erat. In prima p̄senti temp̄i destructio q̄ iam p̄cesserat parte prima continebatur. In secunda vero, scz elus principio orat templi instauratio obtinēda; et hoc in angustia tempoz quemadmodum esdras et nehemias restantur. In fine autem sui virginis cōceptio; verbisq; incarnatio germinari debebat. Sed vltima parte que vltima ebdomada existit, vltimi xpi effectus per suam passionem; et mox finis erat; p̄ qua occideretur xps; et non est illi dixit, vbi p̄ clausula m̄ b̄e et non est illi; angelus denotare voluit q̄ sue passionis hora xps neminem habere debebat; qui vt a morte euaderet pro se p̄fecto animo procuraret; quemadmodum tunc verificatum fuit, omnes enim sui iudeorum metu ipsum relinquerant; alij vero ad id tanq̄ ad sacrificij currebant. Quā obrem ea que in secundo principali mysterio continentur ab angelo immediate posita fuerunt, de dissipatione scz diuitatis et sanctuarij p̄t ducis venturi populum videlicet iudei vesp̄aliani que in penam predicti peccati contra christum commissi esse debebant, immo vt historie narrant; parum post secuta sunt. Dixit autem notanter; dissipabit populus ducis venturi; vt ostenderet titum ad id non volentarie, interuenire, sed bene aliorum populorum milites qui cum eo erant; quemadmodum iosephus de hoc iudaico bello testimonium perhibet. Ipse, n. ne ciuitas et sctuaris destrueretur; et cum iudeis primo; et tandē cū milib⁹ sēme pere laborauit, id aut̄ obtinere nō potuit; cum propter xpi occisionē finis eius vastitas eēt, que vastitas vsq; ad statum antebelli b̄i iudaei; duratura erat, et ipsa iherusalem erat ob-

## De primo messye aduentu lxxviii

versas desolationes passura quemadmodum bucalisq; ut  
biliose narrant; de ea visum est, sed per hanc particulam  
quodam ad tertium principale mysterium pertinens incidē  
ter angelus tetegit. Quamobrem ad secundum immedia  
te reuertitur; dicitq; qd; dux ille titus pactum multis ebdo  
mada vna magnificare debebat, i. debebat eis persuadere  
se; iudeta, vt secum in pactum venire vellent; quēadmodū  
Rabi leui ait; ne ciuitas & sanctuarium destrueretur, sed  
cum id ab eis obtinere non poterit, ideo in dimidio ebdo  
madis, vt hostia & sanctuarium deficerent per templi rui  
nam causare debebat, Cuius causam assignans; angelus  
concludit et dicit qd; propter abominaciones erit desolans  
hoc est ipse titus desolans ppter abominatōes ex operib<sup>9</sup>  
iudeorum contra christum factis vrgentes ciuitatem & tē  
plam desolabit. Quia quidem desolatio vsq; ad constituti  
entibusq; bellum, vt supra visum est, p̄seruanda erit,  
P̄ter quam particulam tertium principale mysteriū ange  
lus tetigit. Ex quibus concluditur vos aliam messyam seu  
aliam salutem q̄ illam que post gog magog bellū; per dei  
gratiam vobis reseruata est expectare nō debere. De qua  
salute quomodo per prophetias a prophetis messie myste  
rium predicantibus distinctas a prophetis loquatur, per  
partem secundam immediate sequentem deo volente ma  
nifeste videbitis.